
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

 

CONCURSO PÚBLICO PARA O QUADRO DE PESSOAL DOS SERVI ÇOS PÚBLICOS AUXILIARES DA 

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

 

EDITAL Nº 15/2013 

 
RESULTADO FINAL – TÉCNICO - APOIO ESPECIALIZADO - S EGURANÇA  

 

A DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL  no uso de suas atribuições legais, em 

conformidade com o Edital de Abertura de Inscrições para provimento de cargos pertencentes ao Quadro de Pessoal dos 

seus Serviços Públicos Auxiliares, publicado no Diário Oficial do Estado em 15 de outubro de 2012, RESOLVE: 

 

I. TORNAR PÚBLICO , conforme Anexo I , o Resultado Final para o cargo/área/especialidade de Técnico – Apoio 

Especializado – Segurança , de acordo com o disposto no Capítulo 14 do Edital de Abertura de Inscrições: 

      a)  lista geral, composta por todos os candidatos, inclusive aqueles pertencentes à população negra e à população 

indígena; 

      b)  lista especial para pessoas pertencentes à população negra e à população indígena. 

 

II.  INFORMAR, que não foram interpostos recursos referentes ao Resultado da Prova Prática de Capacidade Física. 

 

III.  COMUNICAR que, a partir da data de publicação deste Edital, o Resultado Final poderá ser consultado no site da 

Fundação Carlos Chagas (www.concursosfcc.com.br). 

 
Porto Alegre/RS, 08 de agosto de 2013. 
 
 
 
FELIPE KIRCHNER 
Defensor Público 
Presidente da Comissão do Concurso 
 

 
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL                         
TÉCNICOS 
 
HABILITADOS EM ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO (RESULTADO FI NAL) 
 
CARGO: T20 - TÉCNICO - APOIO ESPECIALIZADO - SEGURA NÇA 
  
NÚMERO   NOME                                                DOCUMENTO        MÉDIA  CLASS 
015838a  LIZIANE BEATRIZ DE ARAUJO BRAUNER                   0000001083218618 8.50   1    
023841h  TIAGO SANTOS SOUZA                                  0000007094744252 7.80   2    
021589c  RODRIGO ELIEZER VALADARES DOS SANTOS                0000000009165159 7.80   3    
000130c  ALEXANDRE LUIZ LENGLER                              0000002077555585 7.40   4    
020491c  RAFAEL ASSIS DRUMM DE MELLO                         0000009070306221 7.40   5    
036250f  DERCI MARIA ALVES VIEIRA FILHO                      0000001079291744 7.30   6    
046279c  CONRADO AVILA BENTO                                 0000007085310031 7.30   7    
001650a  KELLY CRISTIANE KULBIEDA                            0000004030452595 7.30   8    
013119c  JAQUES DOUGLAS OLIVEIRA DE ASSIS                    0000005085791324 7.30   9    
037015a  JULIANO CESAR CHAVES**                              0000001097139131 7.30   10   
054821c  HUGO LEONARDO PAIM DA SILVA                         0000000131873143 7.20   11   
013494g  JOAO AUGUSTO VANZIN                                 0000001082899947 7.20   12   
047198h  FELIPE QUEVEDO                                      0000008054402576 7.10   13   
064358a  WELLINGTON ABIANTO DE SOUZA NEVES                   0000008094150581 7.00   14   
008903f  DOUGLAS TOLENTINO COSTA                             0000002931182025 7.00   15   
006105a  CARLOS ENESTOR FARIAS                               0000003066459474 7.00   16   
043386k  YATHA ANDERSON MEDEIROS SOARES                      0000000114841851 7.00   17   
012142d  GUSTAVO PEREIRA DA SILVA                            0000004079429462 7.00   18   
004841a  ANTONIO CARLOS SOUTO                                0000004044150409 7.00   19   
008567e  DIEGO BONETI SPERB                                  0000006075220555 6.90   20   
039674g  ACIR ARNALDO SCHERER                                0000006082001998 6.90   21   
006556a  CAUA PINHEIRO NUNES                                 0000007084310941 6.80   22   
013929e  JOSE EMERSON PINHEIRO CORREA                        0000006057215681 6.80   23   
006146d  CARLOS NELSON DA CONCEICAO JUNIOR**                 0000004054824083 6.70   24   
009265e  ELDER TRINDADE DUARTE                               0000002081392074 6.50   25   
024746h  VANDERLEI BICALHO DA SILVA**                        000000MG11152131 6.50   26   
022090f  ROVANI LUIS BASGALUPE                               0000004053062818 6.40   27   
038249i  VITOR HUGO BRUCH                                    0000008080598157 6.40   28   
28 Candidato(s) nesta opção. 
**CANDIDATOS PERTENCENTES À POPULAÇÃO NEGRA E A POPULAÇÃO INDÍGENA. 
 



 
CANDIDATOS HABILITADOS PERTENCENTES À POPULAÇÃO NEGRA E A POPULAÇÃO INDÍGENA  
 
NÚMERO   NOME                                                 DOCUMENTO        MÉDIA CLASS_PNPI 
037015a  JULIANO CESAR CHAVES                                 0000001097139131 7.30  1          
006146d  CARLOS NELSON DA CONCEICAO JUNIOR                    0000004054824083 6.70  2          
024746h  VANDERLEI BICALHO DA SILVA                           000000MG11152131 6.50  3          
3 Candidato(s) nesta opção. 
 


